令和６年６月 10日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長

高 井 康 之
（ 公 印 省 略 ）

令和６年度厚生労働省外国人患者受入れ医療機関対応支援事業

「夜間・休日ワンストップ窓口」及び「希少言語に対応した遠隔通訳サービス」

オンライン説明会（第１回）のご案内について

 日頃より本会事業に格別のご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 標記につきまして、別添のとおり、日本医師会および大阪府より周知依頼がありま

した。

本件は、厚生労働省における外国人患者受入れ医療機関対応支援事業「夜間・休日

ワンストップ窓口」および「希少言語に対応した遠隔通訳サービス」に関するオンラ

イン説明会（第１回）の開催について案内するものです。

本説明会の開催概要は下記のとおりです。

つきましては、貴会におかれましてもご了知いただくとともに、貴会会員への周知

方ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

【対   象】全国の医療機関、自治体、地域の関係者

【開催日程】令和６年６月 24日（月）16時～17時

【参 加 費】無料

【開催方法】Zoomによるオンラインミーティング形式

【申込方法】令和６年６月 20日（木）18時までに参加申込ページより登録

https://zoom.us/webinar/register/WN_Q1u7B-E3SXm1ZYZQKucGrw

【問合せ先】日本エマージェンシーアシスタンス株式会社

メールアドレス：onestop@emergency.co.jp

（参 考）

■ 日本医師会ホームページ「メンバーズルーム」から別添文書の閲覧が可能です。
https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/chiiki/2024chi_493.pdf
※ユーザー名とパスワードでのログインが必要です。

ユーザー名：会員 ID（日医刊行物送付番号）の 10桁の数字（半角入力）です。

宛名シール下部に印刷されている 10桁の数字です。

パスワード：生年月日の「西暦の下 2桁、月 2桁、日 2桁」を並べた 6桁の数字（半角入力）です。

※ユーザー名・パスワード等の問合せは、日本医師会（代表・03-3946-2121）まで。

【担当事務局】

大阪府医師会地域医療１課

TEL: 06-6763-7012 FAX: 06-6766-2875

≪参加申込ページ≫

https://zoom.us/webinar/register/WN_Q1u7B-E3SXm1ZYZQKucGrw
mailto:onestop@emergency.co.jp
https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/chiiki/2024chi_493.pdf